

«ایران» از مانع‌سازی‌های آمریکا در مذاکرات وین گزارش می‌دهد

ساز ناکوک ساکنان هتل ماریوت

منبع نزدیک به مذاکرات به «ایران» خبر داد: موضوعات اساسی باقی مانده و طرف‌های غربی باید تصمیم بگیرند



هتل ماریوت وین، محل اقامت هیات مذاکره کننده امریکایی

گروه سیاسی / امریکایی‌ها بیش از هر زمان دیگری به توافق نیاز دارند؛ دولت امریکا نه تنها نتوانسته میوه خود را از کارزار حداکثری علیه ایران بچیند بلکه هم از جانب رقیبا و هم از جانب دوستان خود تحت فشار قرار دارد تا به توافق با ایران دست پیدا کند. رقبای جهانی امریکا مانند چین و روسیه پایان یحجانیه‌گرایی امریکا در خصوص پرونده ایران را مطالبه می‌کنند تا مانع از بلندپروازی‌های سیاسی این کشور شوند؛ چرا که این بلندپروازی یادآور دوران هژمونیک امریکاست که دوران آن دیگر به پایان رسیده است.

دوستان امریکا نیز به دلیل زیر سؤال رفتن استقلال کشورشان در مبادلات با ایران و همچنین متضرر شدن از تحریم‌ها تلاش دارند تا امریکا را برای رسیدن به توافق با ایران تشویق کنند. صحبت‌های سفیر کره جنوبی از ضرر کلان این کشور از تحریم‌های امریکا که به دلیل محدود شدن واردات این کشور به تهران رخ داده است تنها قسمتی از کوه یخ اعتراضاتی بود که از اردوگاه دوستان امریکا دیده شد.

اعترافاتی بی در پی دولتمردان امریکایی به شکست در مقابل ایران، شکیاف در تیم رابرت مالی و استعفای تعدادی از نمایندگان همراه وی در وین و آمارهای جهانی از روند رو به رشد وضعیت اقتصادی ایران این مهم را اثبات می‌کند که امریکا چاره‌ای ندارد از سمت کرنش در مقابل جمهوری اسلامی ایران قدم بردارد. اما با وجود این ساکنان امریکایی هتل ماریوت در وین هر بار با سناریویی تلاش دارند تا با فرار رو به جلو، بازی رسانه‌ای و انداختن توپ در زمین ایران از تن دادن به تعهدات خود و رفع نگرانی‌های تهران و سایر کشورها جلوگیری کنند.

■ امریکا باید در موضوعات اساسی تصمیم بگیرد
در همین خصوص خبرها نیز حکایت از همین

روایتی از پاسخ قاطع رئیس‌جمهور به مکرون



«**خبر اول اینکه،** رؤسای جمهوری ایران و فرانسه روز شنبه در تماسی تلفنی درباره مذاکرات وین، آخرین وضعیت همه‌گیری کرونا و نیز تحولات منطقه گفت‌وگو و تبادل نظر کردند. سایت مشرق گزارش داد که در این گفت‌وگو امانوئل

مکرون رئیس‌جمهور فرانسه سعی بر جلب موافقت آیت‌الله رئیسی در عدول از برخی خواسته‌های اصولی ایران در خصوص توافق وین داشت که با صراحت و قاطعیت رئیس‌جمهور کشورمان نسبت به زیاده‌خواهی‌های غرب و رویکردهای سیاسی آنان طی چند دهه اخیر مواجه شد.

۱۴۱ نماینده خواستار شفافیت آرای خود هستند

«**خبر دیگر اینکه،** جهان‌نیوز گزارش داد که مالک شرعیته نماینده تهران در جلسه‌ی روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی در تذکره شفاهی، گفت: بنده قبلاً درباره اعلام آرا از قسمت فناوری مجلس سؤال کردم. برای قسمت فناوری این امکان وجود دارد که آرای داوطلبانی که خواستار اعلام رای خود هستند، اعلام شود. وی بیان کرد: در این خصوص ۱۴۱ نفر از نمایندگان اعلام آمادگی کردند. تقاضای من کنیم این موضوع برای افرادی که خودشان داوطلب هستند، اجرا شود. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: این اختیار شخصی نماینده است که رای خود را اعلام کند. از قسمت فناوری تقاضای من کنم رای بنده را ارائه دهد تا آن را به صورت مستند ارائه کنم. علی‌نیکزاد نیز که ریاست جلسه را برعهده داشت در پاسخ به این نماینده، گفت: ۱۴۱ نفر از نمایندگان این موضوع را امضا کردند و به صورت داوطلبانه خواستار اعلام رای خود هستند، اما آیین‌نامه چنین اجازه‌ای را نمی‌دهد. وی تصریح کرد: ما موضوع را بررسی می‌کنیم، البته قسمت فناوری مجلس گفتند که به محض رای‌گیری، آرا پاک می‌شود و عدد را اعلام می‌کنیم.

با کمک ایران به حل بحران سوریه ادامه می‌دهیم



«**دست‌آخرا اینکه،** وزیر امور خارجه روسیه روز دوشنبه خطاب به شرکت کنندگان در یازدهمین «کنفرانس خاورمیانه» به میزبانی «باشگاه گفت‌وگوی بین‌المللی والدی» گفت که مسکو قصد دارد در نشست آتی وزرای خارجه گروه آستانه در مورد سوریه که

به اینکار ترکیه برگزار می‌شود، شرکت کند. به گزارش خبرگزاری «تاس» سخنان «سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه خطاب به حضار توسط «میخائیل بوگدانوف»، فرستاده ویژه رئیس‌جمهور روسیه در امور خاورمیانه و آفریقا قرائت شد. لاوروف خطاب به حاضران در این نشست گفت: «گروه آستانه مؤثرترین ساز و کار برای تلاش‌های بین‌المللی با هدف تسهیل روند حل و فصل سوریه است و مکانی است که ما به تعامل با شرکای ترکیه‌ای و ایرانی خود ادامه می‌دهیم.»

معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه:

روابط تهران – تاشکند با اجرایی شدن سند همکاری‌ها رونق می‌یابد



معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه به اشاره به یادداشت تفاهم کمیسیون مشترک ایران و ازبکستان و امضای دو سند همکاری در حوزه‌های فرهنگی و سرمایه‌گذاری تأکید کرد: امید است با اجرایی شدن آنها شاهد رونق هرچه بیشتر روابط تهران – تاشکند باشیم.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت امور خارجه، مهدی صفری با ابراز خرسندی از به ثمر رسیدن تلاش‌های به عمل آمده در فعال‌سازی کمیسیون مشترک اقتصادی با دیگر کشورهای بویژه کشورهای پیرامونی و ابراز امیدواری نسبت به حصول نتایج سودمند در تقویت همکاری‌های اقتصادی با این کشورها اظهار داشت: در نشست کمیسیون مشترک اقتصادی با ازبکستان که روز یکشنبه اول اسفند به ریاست وزیران صنعت، معدن و تجارت جمهوری اسلامی ایران و سرمایه‌گذاری و تجارت خارجی ازبکستان برگزار شد، گفت‌وگوها و تفاهات خوبی در خصوص توسعه روابط تجاری، حمل و نقل، انرژی، کشاورزی، تجربه‌های تریجینی، پرباری نمایندگان صنعتی، همکاری‌های بین‌استانی، برگزاری هفته فرهنگی، گردشگری سلامت، مبادلات دارویی و تجهیزات پزشکی و ایجاد یک نقشه راه و برنامه زمانبندی شده جهت نظارت و نیل به اهداف تفاهم شده به عمل آمد.

صفری افزود: در این نشست یادداشت تفاهم کمیسیون مشترک دو کشور و دو سند همکاری در حوزه‌های فرهنگی و سرمایه‌گذاری به امضا رسید که امید است با اجرایی شدن آنها شاهد رونق هرچه بیشتر روابط با ازبکستان باشیم. وی همچنین از برگزاری هفدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری قزاقستان به ریاست وزیر جهاد کشاورزی جمهوری اسلامی ایران و معاون نخست‌وزیر و وزیر تجارت و همگرایی قزاقستان طی روز جاری در تهران خبر داد و تصریح کرد: انتظار می‌رود در این نشست نیز توافقات و تفاهات خوبی برای ارتقای سطح همکاری‌ها در کلیه زمینه‌های اقتصادی و تجاری حاصل شود.

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه اضافه کرد: قرار است طرفین در خصوص تقویت همکاری‌های تجاری و اقتصادی، کشاورزی، حمل و نقل، انرژی، بهداشتی و بانکی گفت‌وگو کنند. صفری برگزاری همایش‌های اقتصادی با حضور جمعی از تجار و فعالان اقتصادی این کشورها را نیز اقدامی ارزنده توصیف کرد که می‌تواند به شناخت هرچه بهتر متقابل تجار و صاحبان صنایع کشورمان با همتایان خود در این دو کشور کمک کند.

نهایی‌شود. در واکنش به این مسأله خبرگزاری ایرنا خبر داد حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در حال حاضر هیچ برنامه‌ای برای سفر به وین ندارد و وی قرار است هفته آینده عازم آفریقا شود.

علی شمعانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان نیز در نوشتنی نوشت: مذاکرات وین از ابتدا میان ایران و ف+۱ و نماینده اتحادیه اروپایی در جریان بوده و این مسیر بدون تغییر تا حصول نتیجه ادامه خواهد داشت. مذاکره با امریکا به دلیل آنکه منشأ هیچ گشایشی نخواهد بود در دستور کار هیأت مذاکره کننده ایران نیست.

■ فرار امریکازر منطق ساده مذاکرات

منطق مذاکرات رفع تحریم منطق پیچیده‌ای نیست، به این معنا که امریکا باید به همان تعهدات حداقلی خود که طبق برجام به ایران داده است بازگردد و خواسته‌های فراجبرجاری خود را کنار بگذارد. این مسأله بدون کنار گذاشتن سیاست‌های اجرا شده در دولت دونالد ترامپ محقق نمی‌شود. یعنی امریکا باید از هر چیزی که با بهانه‌های گوناگون در بازه زمانی ۲۰۱۵ تاکنون علیه جمهوری اسلامی ایران وضع کرده است، دست بکشد و طبق مکانیزمی مشخص راستی آزمایی رفع مؤثر تحریم‌ها را برای اطمینان خاطر از این موضوع مهم مد نظر قرار دهد. تضمین این رخداد نیز باید علاوه بر تضمین نوشتاری و گفتاری به صورت ذاتی در توافق لحاظ گردد تا ایران توانایی بازگشت پیذیری سریع در صورت بدعهدی مجدد دشمن را در اختیار داشته باشد. این اتفاق می‌تواند ریسک ایالات متحده برای بدعهدی مجدد را بالا ببرد. پذیرش این منطق ساده می‌تواند تا حدودی توازن تعهدات را در برجام بوجود آورد و ضامن شکل‌گیری توافقی پایدار و باثبات گردد.

■ مذاکره با امریکا منشأ هیچ گشایشی نیست

با وجود فرایند زیگرگی مذاکرات روز گذشته اجباری هیجانی و کذب در فضای مجازی منتشر شده بود که بر اساس آن ادعا می‌شد وزیر امور خارجه کشورمان قرار است به تیم مذاکره کننده ایران در وین بپیوندد و احتمالاً توافق به سرعت

سختگوی قوه قضائیه خبر داد

محکومیت حسین موسویان به جرم تبانی



موسویان در سال‌های ۸۴-۸۱ عضو تیم مذاکره کننده هسته‌ای بود

خدایان در گزارش هفتگی خود با اشاره به هشدارهایی که از مدت‌ها پیش توسط سازمان بازرسی کل کشور به یکی از مسئولان سابق وزارت اقتصاد درباره انتصاب دو عضو شورای عالی بورس داده شده بود، گفت: این افراد با توجه به اصل عدم تعارض منافع، نباید در شورای عالی بورس به‌کارگیری می‌شدند، اما بدون توجه به این موضوع انتصاب شدند. همین موضوعات سبب تشکیل پرونده کیفری برای فرد مسئول در وزارت اقتصاد شد و با رسیدگی دادگاه کارکنان دولت وی محکوم شد که البته این حکم بدوی است. وی از احراز تخلفاتی علیه اعضای هیات مدیره سابق بورس نیز خبر داد و گفت: این تخلفات جهت رسیدگی به مراجع ذی‌صلاح ارجاع شده است. خدایان با بیان اینکه رسیدگی‌های سازمان بازرسی کل کشور در موضوع بورس همچنان ادامه خواهد داشت، گفت: در حال حاضر اسامی حدود یکصد شخص حقوقی که ورود و خروج آنها به بازار بورس و همچنین مبالغی را که وارد این بازار کرده‌اند، «غیرمنطقی» بوده است، استخراج شده است. خدایان در بخش دیگری از صحبت‌های خود از صدور احکام قطعی برای مسئولان وقت منطقه آزاد کیش خبر داد و گفت: در سال ۱۳۸۰ «حسین موسویان»، سفیر وقت ایران در آلمان و مشاور وقت منطقه آزاد کیش، شخصی را به نام «خدایار علم‌بیگی» به منطقه آزاد معرفی و اعلام می‌کند که این فرد می‌تواند ۲ میلیارد یورو سرمایه‌گذاری انجام دهد؛ در همان زمان ۲۰۰ هزار دلار از وی کیش با یک ثمن به علم‌بیگی واگذار می‌شود و این فرد نیز به تعهدات خودش عمل نمی‌کند. وی افزود: در سال ۱۳۸۶ مجدداً به قرارداد منعقد شده با علم‌بیگی، الحاقیه‌ای زده می‌شود و متأسفانه برخی مواد قرارداد از بین می‌رود و شرط



■ مأموریت دادستان‌ها برای کنترل بازار در ایام عید نوروز

رئیس دستگاه قضا در ادامه شبکه توزیع را یکی از اضلاع مهم در ساختار اقتصاد و بازار دانست و با اشاره به ناسالم و معیوب بودن شبکه توزیع محصولات در کشور، با توجه به درپیش بودن ایام عید نوروز به دادستان‌های سراسر کشور مأموریت داد که در راستای وظایف نظارتی برای اصلاح چرخه معیوب و ناسالم توزیع اقدام جدی داشته باشند و نهایت مساعدت را با دولت و تعزیرات برای نظارت بر توزیع محصولات در بازار انجام دهند تا از این ناحیه مشکل و گرفتاری برای مردم ایجاد نشود. رئیس عدلیه در عین حال از اقدامات دولت سیزدهم برای رفع معایب و ایرادهای شبکه توزیع محصولات در کشور و مقابله با سودگری‌های برخی دلال‌ها و واسطه‌ها، تقدیر به عمل آورد و گفت: بدون وقوع فساد در یک بنگاه اقتصادی و تولیدی، علاوه بر آنکه قاطعانه و بدون تبعیض به این فساد رسیدگی کنید در عین حال توجه داشته باشید که به استمرار فرایند تولید و اشتغال در آن بنگاه لطمه وارد نشود.

تأمین امنیت منطقه‌ای از طریق افزایش همکاری‌ها

احتمال برگزاری دور پنجم مذاکرات ایران و عربستان به میزبانی عراق

گروه سیاسی / منابع دیپلماتیک در شرایطی از روند رو به پیشرفت مذاکرات احیای برجام در وین خبر

می‌دهند که در سوی دیگر مقام‌های کشورهای عربی منطقه نسبت به نشانه‌های ازمسگرایی مذاکرات ایران و عربستان ابراز امیدواری می‌کنند. «فیصل بین فرحان»، وزیر امور خارجه عربستان دوروز پیش در دیدار با «جوزپ بورل»، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در حاشیه نشست امنیتی مونپخ از احتمال برگزاری دور پنجم مذاکرات با جمهوری اسلامی ایران خبر داد و گفت که ریاض منتظر دور پنجم مذاکرات با ایران است. او برای برداشتن گام‌های عملی به منظور رسیدن به توافق با کشورمان ابراز امیدواری کرد که ایران تمایل جدی داشته باشد تا بتواند روش کاری جدیدی برای رسیدن به توافق پیدا کند. یک روز پس از آن نیز «قاسم الاعرجی»، مشاور امنیت ملی عراق در دیدار اسماعیل احمدی مقدم، رئیس دانشگاه دفاع ملی جمهوری اسلامی ایران با ابراز خوشبینی مبنی بر میزبانی عراق برای دور جدید مذاکرات تهران و ریاض، خبر برگزاری آن‌ین نشست را تأیید و تأکید کرد که توافق ایران و عربستان، برای منطقه و جهان اهمیت دارد. «فیصل مقداد»، وزیر خارجه سوریه هم که به روسیه سفر کرده بود، روز گذشته از برگزاری احتمالی مذاکرات ایران و عربستان استقبال و بر

دلایلی است که گفت‌وگو برای تغییر در مناسبات منطقه‌ای را ضروری می‌سازد. ارسال نشانه‌های

مثبتی از عربستان چون انعطاف نشان دادن در برابر تلاش‌های میانجیگانه برای انجام مذاکره با ایران در کنار ارسال نشانه‌های مثبت برای بازگشایی نمایندگی ایران در سازمان کنفرانس اسلامی که مرکز آن در عربستان است، از جمله اقداماتی بود که تاکنون به عنوان تغییر نسبی ذائقه حاکم بر روابط انجام شده است.

■ روکرد اصولی ایران

ایران در برابر رویه خصومت‌آمیز عربستان از آغاز جورجی اختلافات بر این رویکرد اصولی خود تأکید کرده که رابطه با همسایگان در زمره اولویت‌های سیاست خارجی ایران است و بویژه این تلاش‌ها کنار رفتن «دوئل ترامپ»، رئیس‌جمهور پیشین امریکا را به عنوان کسی که مناسبات خود را با ریاض به بالاترین سطح ممکن رسانده بود، اکثریت یافتن نسبی رویکرد ایران در مورد بحران‌های حاکم بر منطقه از جمله نقش پررنگ ایران در ترتیب‌سازی سیاسی اتخاذ شده برای حل بحران سوریه از یک‌سوی و ناکامی عربستان در سامان دادن به وضعیت جنگ فرسایشی یمن و در نهایت پیشی گرفتن هزینه‌های ریاض و کشورهای همپیمان‌اش بر فواید معدودی که از تقابل گرابی در برابر ایران نصیب‌شان می‌شد، از جمله



فیصل بین فرحان، وزیر امور خارجه عربستان

سوق پیدا کرده است.

ابتکار منطقه‌ای سیاست خارجی دولت رئیسی زمانی خود را به درستی نشان داد که پس از آن، تلاش اسارات برای ترسیم بزرگ برنامه مقام عالی امنیتی این کشور به ایران همراه شد و در کنار اعتنای ریاض به راهکارهای دیپلماتیک برای حل موضوعات منطقه‌ای، روی گشاده تهران را برای آغاز این روند آشکار کرد. روندی که با توجه به تعدد موضوعات متعارض و احتمال بالای وجود تحریکات مخرب فرامنطقه‌ای، اجرای آن دشوار می‌نماید اما در عین حال غیرممکن نیست. قابل انتظار است که این امر برای کشورهای غربی بویژه امریکا خوشایند نباشد چه آنکه این کشورها همواره کوشیده‌اند نه فقط مداخله در خاورمیانه را سازماندهی کرده و به آن مشروعیتی نمایشی ببخشند که هزینه مالی حضور نیروهای نظامی خود را بر دوش متحدان منطقه‌ای شان سربار کرده و زمینه فروش بیشتر تسلیحات نظامی به

تازه‌نگار

تازه‌نگار